
27 Informace sekretariátu ČSE – říjen 2012  
Všechny Informace sekretariátu ČSE najdete na www.pcse.estranky.cz  Stránka 1 
 

 

eská společnost elektroniků     

  Informace sekretariátu ČSE číslo  

  Říjen 2012 

 
V Pelhřimově dne 21. října 2012 

  
Na letošní Radě předsedů Organizačních článků ČSE (dále jen OČ ČSE) byl schválen „Systém 
členských služeb České společnosti elektroniků“, který se skládá ze tří částí: 

1) Projekt Vzdělávání členů ČSE 
2) Projekt Digitální gramotnosti členů ČSE 
3) Projekt Dotace na činnost OČ ČSE 

V rámci projektu Vzdělávání členů ČSE se dne 17. listopadu 2012 uskuteční školení ekonomů 
OČ ČSE. Toto školení si klade za cíl sjednotit dosavadní praxi vedení účetnictví především 
v malých OČ ČSE, kde jde většinou o daňovou evidenci členských příspěvků a dotací na 
činnost OČ ČSE. Jak se ukázalo při vystoupení jednotlivých předsedů OČ ČSE na letošní Radě 
předsedů, je v této oblasti řada nejasností.  
Každoroční zprávy o provedených inventurám majetku také vykazují značnou nejednotnost  
a někdy i nesrozumitelnost.  
Školení bude proto zaměřeno na získání praktických znalostí a dovedností v této oblasti 
s využitím programu MS Excel. Všechny OČ ČSE byly vybaveny výpočetní technikou a licencí 
na tento program. V první vlně vybavování to byla verze MS Excel 2000 a ve druhé vlně 
v loňském roce pak verze MS Excel 2010. Obě tyto verze plně vyhovují požadavkům 
uvedeného školení. 
Pořadatel školení předpokládá, že účastníci si přivezou přenosnou výpočetní techniku 
s uvedeným programem. 
V rámci projektu Inovace byly notebooky a softwarem MS OFFICE 2010 vybaveny tyto  
OČ ČSE: 

 Český Hifiklub Pelhřimov 
 Hifiklub Jihlava 
 Hifiklub Klatovy 
 Hifiklub Pelhřimov 
 Hifiklub Štětí 
 Klub elektroniky Dobruška 
 Klub elektroniky Kolín 
 PC Klub Morava 
 PC Klub Plzeň 
 PC Klub Tachov 

Pozvánku na školení rozeslal sekretariát ČSE na adresu všech členů ČSE, kteří jsou na pozici 
ekonomů, účetních či hospodářů vykazování v registraci jednotlivých OČ ČSE a zároveň na 
vědomí všem předsedům OČ ČSE. Vzdělávací podporu a sadu vzorových příkladů k probírané 
problematice obdrží účastníci na výukovém CD při zahájení tohoto školení. 
 
Zpracoval Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE    ______________________ 

Č  


